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Przedmiotem wynalazku jest przenośny
natrysk, wyróżniający się tern, że posiada
nietylko odpowiedni kształt, wygodny do
przenoszenia, lecz ze względu na tof że
wszystkie jego części składowe są ruchome
i przylegają ściśle do boków zbiornika,
wszelkie uszkodzenie tychże podczas prze¬
wozu jest wykluczone. Do noszenia natry¬
sku służy rączka, umieszczona u szczytu
zbiornika.

Chcąc uruchomić natrysk, wsuwa się
kolanko z sitkiem do wylotu, znajdującego
się u szczytu w dolnej części zbiornika, i
przy kurku zamkniętym nalewa się wodę
przez szeroki otwór, który jednocześnie
służy do kontrolowania ciepłoty wody i do
oczyszczania zbiornika po użytku.

Woda w zbiorniku może być ogrzana w

dowolny sposób, względnie na wolnym o-
gniu w polu, do czego służą składane nóż¬
ki, na których umieszcza się natrysk.

Ponieważ powierzchnia nagrzewana w
stosunku do całości zbiornika jest bardzo
duża, to pgrzanie wody następuje bardzo
szybko. Cała armatura natrysku znajduje
się poza sferą ognia.

Na rysunku fig. 1 przedstawia natrysk
w przekroju pionowym, fig. 2 — w widoku
zboku w stanie złożonym, fig. 3 — widok
zmniejszony zawieszonego na pałąku zbior¬
nika podczas użycia, fig. 4 — natrysk, u~
stawiony na nóżkach celem nagrzania wo¬
dy na wolnym ogniu, fig. 5 — kolanko z sit¬
kiem.

Natrysk składa się ze zbiornika a z
przytwierdzoną rękojeścią 6, pałąjkiem do



zawieszania c, różkami d, kurkiem /, do
wylotu którego wsuwa się kolanko z sit¬
kiem g! Kftrek f mpżfe być usunięty a zasto¬
sowane sitko g, które, skręcone w swej ob¬
sadzie o pewien kąt, otwiera hib zamyka

* przewód. Sitko g w cza&ie przewozu umie¬
szcza się wewnątrz zbiornika. Pałąk c i
nóżki d są składane, przez co przylegają
ściśle do boków zbiornika a i są przytrzy¬
mane obracanym na sworzniu drążkiem k
i krążkiem k.

W górnym odcinku zbiornika znajduje
się otwór /, służący nietylko do nalewania
wody, lecz i do kontrolowania ciepłoty wo¬
dy i do wygodnego oczyszczania natrysku
po użyciu.

Natrysk pozbawiony jest po złożeniu go

wszelkich wystających części, dzięki czemu
nadaje się do przewozu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Natrysk przenośny, znamienny tern,
że posiada kolanko z sitkiem (g), nóżki (d),
kabłąk do zawieszania (c) oraz rękojeść
(b)9 które są składane, a kolanko jest ła¬
two wysuwane.

2. Natrysk według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że zbiornik posiada w stosunku do
całości bardzo szeroką powierzchnię na¬
grzewaną.

Aleksander Zarewicz.
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